
RECTORADO

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RJE01 - 6 / 2023              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 31 de julio de 2023

VISTO:

El EXP-USL: 4754/2023 mediante el cual se tramitan las actuaciones referidas a la convocatoria

a elecciones 2023 para la Facultad de Turismo y Urbanismo de la Universidad Nacional de San

Luis, y;

CONSIDERANDO:

Que tal como estaba dispuesto por el Cronograma aprobado mediante RCS N°69/2023, se

efectuó el Acto Electoral previsto para el día 5 de julio de 2023, con total normalidad en todo el

ámbito de la Facultad de Turismo y Urbanismo.

Que concluidos los comicios y de acuerdo con lo previsto por el artículo 75º de la OCS Nº

08/2013, la Junta Electoral, en acto público, procedió a realizar el escrutinio definitivo de la

elección.

Que habiendo concluido el plazo para las presentaciones de impugnaciones a la elección y no

quedando pendiente de resolución presentación alguna, corresponde proceder a efectuar el acto

de Proclamación previsto en la RCS N°69/2023, el cual indica que el día 31 de Julio como fecha

de Resolución le corresponde a la Junta Electoral de la Universidad.

Que esta la Junta Electoral de la FTU, mediante las Resolución JE FTU Nº 04/2023 aprobó las

opciones de los candidatos que fueron electos en más de un cargo.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

LA JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:



RECTORADO

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RJE01 - 6 / 2023              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 1°.- PROCLAMAR a las Autoridades electas en el Acto Eleccionario del día 5 de

julio de 2023, convocado por RCS Nº 69/2023, que figuran en el Anexo de la presente

Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Remítase lo actuado por esta Juna Electoral al Consejo Superior para su

aprobación.

ARTICULO 3°.- Notifíquese, comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Presidente de la

Junta Electoral de la Universidad Nacional de San Luis COVEPERTHWAITE, Rene César.

 



                              

 

           “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 

 

 

Corresponde Anexo RJEU-6/2023            Pág. 1 de 4 

JUNTA ELECTORAL 

ANEXO 

Claustro Graduados 

 

LISTA N° 22 GRADUADOS FTU 

CONSEJO SUPERIOR 

Candidatura Apellido Y Nombre  Documento  

Titular FIGUEROA, Jorge Eduardo 16.222.906 

 

CONSEJO DIRECTIVO 

Candidatura Apellido Y Nombre  Documento  

Titular YACANTO, Mariela 23.098.148 

1º Suplente HERRERO, Eduardo Rubén 14.788.168 

2º Suplente FLORES, Mara 34.108.798 

 

Claustro Docentes 

LISTA N° 50 INTEGRACIÓN Y COMPROMISO 

DECANA Y VICEDECANO 

Candidatura Apellido Y Nombre  Documento  

Decana GENEROSO, Agustina 28.889.025 

Vicedecano PEREPELIZIN, Pablo Víctor 29.152.199 

 

LISTA N° 43 ACUERDO DEMOCRATICO 

CONSEJO SUPERIOR 

Candidatura Apellido Y Nombre  Documento  

1º Titular TROSSERO, Alberto Pedro 14.764.024 

2º Titular DIAZ, Diego Fernando 16.878.587 

1º Suplente TORREZ, Mónica del Valle 17.162.039 

2º Suplente RAMACCIOTTI, Julieta Fernanda 29.385.210 

3° Suplente SOLIS, Evangelina Paula 26.864.479 

 



                              

 

           “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 

 

 

Corresponde Anexo RJEU-6/2023            Pág. 2 de 4 

JUNTA ELECTORAL 

CONSEJO DIRECTIVO  
Profesores 

Candidatura Apellido Y Nombre  Documento  

1º Titular REYNOSO Lidia Ruth María 17.189.504 

2º Titular VELAZQUEZ Cinthia Desiree 32.545.518 

3º Titular MONTERO, Pablo Nicolas 30.001.180 

4º Titular DE LUCA, Marcela María 17.738.967 

5º Titular GIROLIMETTO, Daniela Teresita 17.068.328 

1º Suplente PIÑERO, Mariana Andrea 25.029.359 

2º Suplente POSADAZ, Ariana Cristina 25.136.671 

3º Suplente SPINOSA CASTAÑO, Aida Alba 25.915.922 

4° Suplente SUYAMA, Alejandro Daniel 22.389.671 

4º Suplente BARRETO, Carlos Ariel 18.606.776 

5º Suplente BIANCHI, Érico Hernán 21.110.210 

6º Suplente ROITMAN, Gustavo German 17.107.198 

 

Auxiliares 

Candidatura Apellido Y Nombre  Documento  

1º Titular CICCARONE, María Inés 24.689.187 

2º Titular LANDRIEL, Gabriela Alejandra 32.964.029 

3º Titular AGUILERA, María Soledad 28.837.111 

4º Titular BARON, Elisabeth Verónica 31.743.027 

5º Titular COSTA, Melina Andrea 22.990.916 

1º Suplente VILLARROEL, Lucia 33.892.068 

2º Suplente YED, Andrea del Valle 34.657.936 

3º Suplente MAGNAGO, Gabriel Eduardo 14.390.026 

4º Suplente CASARETTO, Eleonora Elvira 29.518.411 

5º Suplente LEIVA, Julio Francisco Javier 31.911.307 

6º Suplente ARRIOLA, María Florencia 32.838.633 

7º Suplente LUCERO, Federico Martin 28.838.779 

8º Suplente GENOVESE, María Cecilia 29.126.445 

9º Suplente AGUILERA MARTURANO, Leticia 30.377.585 

10º Suplente  ATENCIA, Alberto 17.211.567 

 



                              

 

           “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 

 

 

Corresponde Anexo RJEU-6/2023            Pág. 3 de 4 

JUNTA ELECTORAL 

Claustro Estudiantes 

LISTA N° 3 FRANJA MORADA 

CONSEJO SUPERIOR  
Candidatura Apellido Y Nombre  Documento  

1er Titular CAPETTA, Ornella 43.291.382 

1er Suplente CARISANI CORRALEZ, Yesica 
Alexandra  

38.075.554 

2do Suplente VERA BECERRA, Valentina  43.551.982 

 
CONSEJO DIRECTIVO  

Candidatura Apellido Y Nombre  Documento  

1er Titular DUARTE BERASTEGUI, Candelaria 44.341.055 

2do Titular FIGUEROA Sofia 44.075.741 

3er Titular ADDALA, Florencia Yael 34.600.434 

4to Titular SUAREZ MICHELET, Catalina Abril 44.511.196 

5to Titular QUIROGA Aldana Sol 42.278.161 

1er Suplente CATALINI, Gabriel 39.369.843 

2do Suplente PENNACCIO, Gabriel Emanuel 52.219.905 

3er Suplente NUÑEZ, Julieta Belén 42.629.108 

4to Suplente COBAS, Gonzalo 40.983.808 

5to Suplente ARIAS CELLI, Brian  41.672.441 

6to Suplente PACHECO, Gilda Nahir 40.574.596 

7mo Suplente YVAÑEZ, Brisa Emilse 43.574.596 

8vo Suplente YVAÑEZ, Jessica Nahir 42.133.880 

 

Claustro Nodocente 

CONSEJO SUPERIOR  
Candidatura Apellido Y Nombre  Documento  

Titular GIL, Rosana del Valle 13.721.441 

1er Suplente MARTINELLI, Nicolás Hugo 33.149.858 

2do Suplente VALENZUELA, Martin Miguel 26.213.949 

CONSEJO DIRECTIVO  
Candidatura Apellido Y Nombre  Documento  



                              

 

           “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 

 

 

Corresponde Anexo RJEU-6/2023            Pág. 4 de 4 

JUNTA ELECTORAL 

Titular RETA, María Alejandra 18.568.545 

1er Suplente GODOY VILCHEZ, Víctor Daniel 33.888.109 

2do Suplente AGUIRRE, Gisela Romina 32.081.084 

 



Hoja de firmas


		2023-07-31T10:27:18-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-07-31T10:55:51-0300


		2023-07-31T10:56:00-0300
	Autorizado por Rene Cesar Coveperthwaite




